
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

1 

 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 20 

ZÁPIS 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 20 

jednání č. ZMC/16 

konané dne 07.12.2020 

 

Přítomni: Alexová Eva, Mgr. Beneda Jiří, Mgr. Cibochová Alžběta, Ing. Čáp Vilém, 

Češpivová Daria (do 22:56 hod.), Hájková Jana, BBA (do 22:41 hod.), Ing. Herian Milan, 

Hošek Vladimír, Ing. Jukl Jindřich, Ing. arch. Karhanová Kristine (do 20:40 hod.), Kočí 

Jaroslav st., Bc. Kočí Jaroslav ml., Bc. Liška Ivan, Mgr. Měšťan Petr, Moravcová Markulinec 

Hana, Mucha Zbyněk, Polydorová Karla (do 22:56 hod.), Mgr. Růžička Petr Dis. (do 22:41 

hod.), Ing. Římal Zbyněk, Mgr. Skalický Pavel, Stára Richard, Bc. Šebek Jiří, Ing. Vacek 

Miloš, Ing. Wágner Pavel 

 

Omluveni: Mgr. Štrobová Alena 

 

Přítomni za ÚMČ Praha 20: 

JUDr. Barbora Frantová Lukšová – pověřená řízením ÚMČ Praha 20 

vedoucí odborů (Koutná Lucie, Ing. Vavruška Zdeněk, Ing. Měšťan Richard, Ing. Brzkovská 

Monika, Mgr. Bidlová Věra, Bc. Šimáček Vojtěch, Bc. Vlasáková Ivana), za odbor 

ekonomický Nováková Kateřina, za informatiku Ing. Koutný Jiří, za kancelář úřadu Prchalová 

Miluše a Jandová Andrea  

 

1. Zahájení 

Starosta, pan Mgr. Petr Měšťan přivítal všechny přítomné na šestnáctém zasedání 

Zastupitelstva MČ Praha 20, které zahájil v 17:17 hodin ve Chvalské stodole. Pan starosta 

upozornil, že z jednání je pořizován audiovizuální záznam. Konstatoval, že zastupitelstvo 

bylo svoláno řádně ve smyslu zákona č.  131/2000 Sb. o hl. m. Praze. Informace o konání 

ZMČ bylo zveřejněno obvyklým způsobem a včas. Podle prezenční listiny bylo přítomno 24 

zvolených členů zastupitelstva. Omluvena je paní Mgr. Alena Štrobová. Zastupitelstvo je tedy 

usnášeníschopné.  Zápis z minulého, patnáctého zasedání byl ověřen a schválen. Materiály 

obdrželi zastupitelé v elektronické podobě. Zapisovatelkou je paní Andrea Jandová. Starosta 

určil za ověřovatele zápisu 2 členy zastupitelstva – pana Ing. Pavla Wágnera a pana Mgr. 

Jiřího Benedu.  Návrhový výbor je přítomen k plnění své funkce. 

 

Omluvil se za malé zpoždění z důvodu připojování a poděkoval odboru informatiky. 

Požádal přítomné o trpělivost a shovívavost během zasedání, které se koná za přísných 

hygienických podmínek. Požádal o dodržování hygienických norem. Pokud možno být věcní 

a zbytečně zasedání neprotahovat. Požádal zastupitele, aby využívali statický mikrofon, aby 

bylo na záznamu vše dobře slyšet. 

 

Pan starosta popřál jménem všech zastupitelů paní Haně Markulinec Moravcové k životnímu 

jubileu a předal květiny. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

2 

 

 

 

Na úvod poskytl pan starosta následující informace: 

- o schválení návrhu rozpočtu na rok 2021 na jednání dne 4.12.2020, a to všemi 8 hlasy 

- o plánovaném jednání k rozpočtu u „kulatého stolu“ pořádané místostarostou, panem 

Ing. V. Čápem ve středu 9.12.2020  od 17:00 hodin ve Chvalské stodole a pokud bude 

potřeba je možno se sejít ještě další středu 16.12.2020 

- o Radou schváleném odpouštění nájmu pro nájemce podnikající v komerčních 

prostorách MČ za měsíc listopad a prosinec 2020 

- o probíhající rekonstrukci komunikace Třebešovská 

- o uzavření provozu mateřských škol ve dnech  28. – 31.12.2020  

- o plánovaném projednání odkupu pozemků Chvalského lomu na zasedání ZMČ dne 

21.12.2020 

 

2. Schválení programu 

Rada městské části schválila návrh programu ZMČ dne 30.11.2020, který byl řádně vyvěšen 

na úřední desce a zaslán všem zastupitelům emailem. Pan starosta předložil návrh programu 

s doplněním následujících bodů: 

4.04 Národní síť Zdravých měst a Místní agenda 21 - ukončení členství, předkladatelem je 

radní, paní J. Hájková, BBA 

7.05 Informace o válce na území Náhorního Karabachu, předkladatel je paní Ing. arch. 

Kristine Grigoryan Karhanová 

 

Pan starosta požádal přítomné zastupitele o další návrhy k doplnění nebo změnu programu. 

Diskuse: Bc. Jiří Šebek navrhuje doplnit do programu jako bod 4.05 Změna nebo doplnění 

jednacího řádu Rady městské části Praha 20 

Ing. V. Čáp, Ing. M. Herian, K. Polydorová 

 

Pan starosta nechal hlasovat o doplnění 3 bodů do programu, a to následovně: 

4.04 Národní síť Zdravých měst a Místní agenda 21 – ukončení členství 

4.05 Doplnění jednacího řádu Rady městské části Praha 20 

7.05 Informace o válce na území Náhorního Karabachu 

 

Mgr. Beneda Jiří SPP         Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana, BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P. Po 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p.P. Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

3 

 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Pro 

Mgr. Růžička Petr, DiS. Šance p.P. Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

Alexová Eva Šance p.P. Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Pro 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Pro 

Pro: 24 (96%);  Proti: 0 (0%);  Zdrželo se: 0 (0%);  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Návrh na doplnění 3 výše uvedených bodů do programu byl schválen. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o celém programu vč. 3 doplněných bodů: 

Mgr. Beneda Jiří SPP         Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana, BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P. Po 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p.P. Pro 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Pro 

Mgr. Růžička Petr, DiS. Šance p.P. Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

Alexová Eva Šance p.P. Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Pro 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Pro 

Pro: 24 (96%); Proti: 0 (0%); Zdrželo se: 0 (0%);  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Pro takto navržený program hlasovalo 24 přítomných členů ZMČ Praha 20, nikdo nebyl proti 

a nikdo se nezdržel hlasování. Program zasedání byl schválen. 

 

Program jednání: 
Pořadí Věc Kód Číslo 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

4 

 

kontroly materiálu 

 

 

 

1 

 

Zahájení 

Schválení programu 

Prodej části obecního pozemku KN parc. č. 2147/16 o výměře  

6 m2 v k. ú. Horní Počernice, obec Praha 

1. 

2. 

3.01 

 

 

BJ/1868/2020 

2 

Bezúplatné nabytí pozemku KN parc. č.: 4241/240, 4241/241, 

4241/245, 4241/277, 4241/302, 4241/303, 4241/304, 4241/306, 

4241/307, 4241/308, 4241/309, 4241/311, vše v k. ú. Horní 

Počernice, obec Praha, z vlastnictví spol. CANABA - Pozemní 

stavby, s.r.o. 

3.02 BJ/1877/2020 

3 

Žádost o stanovisko k bezúplatnému převodu pozemku KN 

parc. č. 4501/11 v k. ú. Horní Počernice, obec Praha a k svěření 

pozemku do správy MČ Praha 20 

3.03 BJ/1871/2020 

4 

Žádost o stanovisko k bezúplatnému převodu pozemků v k. ú. 

Horní Počernice, obec Praha a k svěření pozemků do správy 

MČ Praha 20 

3.04 BJ/1872/2020 

5 
Prodej obecních pozemků KN parc. č. 4131/4 a KN parc. č. 

4131/5 vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha 
3.05 BJ/1869/2020 

6 
Prodej části obecního pozemku KN parc. č. 4244/16 o výměře  

4 m2 v k. ú. Horní Počernice, obec Praha 
3.06 BJ/1878/2020 

7 
Informace o rozpočtových opatřeních č. 63 až č. 85 

schválených Radou MČ Praha 20 v roce 2020 
4.01 BJ/1883/2020 

8 Informace o plnění rozpočtu ke dni 30. 9. 2020 4.02 BJ/1882/2020 

9 

Zrušení usnesení č. ZMC/6/15/0124/19 ze dne 23.9.2019 ve 

věci návrhu systému peněžitého plnění poskytovaných členům 

výborů ZMČ a komisí RMČ a schválení poskytnutí daru 

Nemocnici Na Bulovce, IČO: 00064211, se sídlem Budínova 

67/2, 180 00 Praha 8 

4.03 BJ/1846/2020 

10 
Národní síť Zdravých měst a Místní agenda 21 - ukončení 

členství 
4.04 BJ/1653/2020 

11 Doplnění jednacího řádu Rady městské části Praha 20 4.05 BJ/1919/2020 

12 Žádost LRS Chvaly, o.p.s. o poskytnutí finančního daru 5.01 BJ/1856/2020 

13 

Žádost spolku BikeRanch Team z.s. o individuální dotaci na 

projekt "BikeRanch Team - podpora cyklistického oddílu A 

team" 

5.02 BJ/1840/2020 

14 

Žádost Tenisového klubu Sokol Horní Počernice, pobočný 

spolek, o poskytnutí individuální dotace na podporu hry 

mládeže do 18 let TK Sokol H. Počernice 

5.03 BJ/1835/2020 

15 

Žádost Basketbal Sokol Horní Počernice, pobočný spolek, o 

poskytnutí individuální dotace na podporu dlouhodobé 

sportovní činnosti a organizované sportovní výchovy 

5.04 BJ/1838/2020 

16 

Žádost Tělovýchovné jednoty Sokol Horní Počernice, spolek, o 

poskytnutí individuální dotace na podporu sportu a celoročních 

sportovních aktivit v TJ Sokol Horní Počernice, spolek, 

podpora provozu a údržby sportovišť TJ Sokol v roce 2020 

5.05 BJ/1837/2020 

17 

Žádost SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Praha - Chvaly o 

individuální dotaci na vybavení pro členy SDH Praha - Chvaly 

a jejich rozvoj 

5.06 BJ/1848/2020 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

5 

 

18 
Žádost spolku Mumraj z.s. o poskytnutí finančního daru na 

projekt "Podpora pro Horní Počernice v době pandemie" 
5.07 BJ/1857/2020 

19 

Podkladová studie pro změnu územního plánu Z 2870/00 - 

Vymezení trasy sběrné komunikace městského významu, tzv. 

komunikační spojky MUK Beranka s ulicí Ve Žlíbku 

6.01 BJ/1859/2020 

20 Podněty na změnu územního plánu na území Horních Počernic. 6.02 BJ/1860/2020 

21 Zpráva o činnosti RMČ Praha 20 7.01 BJ/1851/2020 

22 Zápis z jednání Finančního výboru č. 5 z roku 2020 7.02 BJ/1881/2020 

23 Informace o úmrtí člena kontrolního výboru 7.03 BJ/1858/2020 

24 Informace o termínech RMČ a ZMČ v I. pololetí r. 2021 7.04 BJ/1880/2020 

25 Informace o válce na území Náhorního Karabachu 7.05 BJ/1920/2020 

            Dotazy a interpelace členů ZMČ Praha 20  8.                                   

            Závěr       9. 

 

18:00 - 18:30 hodin - Dotazy a interpelace z řad veřejnosti nezastupitelů  

 

 

3. Majetek 

3.01 Prodej části obecního pozemku KN parc. č. 2147/16 o výměře 6 m
2
 v k. ú. Horní 

Počernice, obec Praha 

Materiál předložil Ing. Vilém Čáp, místostarosta 

 

Na základě usnesení č. RMC/78/23/1519/20 ze dne 20. 11. 2020 je ZMČ předkládán k 

vyjádření prodej obecního pozemku parc. č. 2147/19 o výměře 6 m
2
 v k. ú. Horní Počernice, 

obec Praha, odděleného z pozemku KN parc. č. 2147/16 na základě GP č. 5712-158/2020, za 

cenu dle aktuální cenové mapy 2020, tj.  5.730,-  Kč/m
2
, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Diskuse: Bc. J. Šebek předložil protinávrh ve smyslu, aby správní poplatky hradil kupující  

Do diskuse se dále přihlásili: Ing. M. Vacek, Ing. M. Kukuc, Ing. Z. Vavruška, H. M. 

Moravcová, Ing. M. Herian 

 

Technická poznámka: J. Hájková, BBA oznámila, že je ve střetu zájmu 

 

Ing. V. Čáp s JUDr. Lukšovou naformulovali protinávrh pana Bc. J. Šebka, který spočívá v 

doplnění v bodu 1) schvaluje, druhá odrážka – schvaluje uzavření kupní smlouvy 

s XXXXXXXXX „za podmínky úhrady správního poplatku a nákladů na vyhotovení 

geometrického plánu kupujícím, a to nejpozději ke dni podpisu kupní smlouvy“. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o protinávrhu Bc. J. Šebka: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Zdržel se 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana, BBA ANO 2011 Zdržel se 

Ing. Herian Milan SPP Zdržel se 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Zdržel se 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P Zdržel se 

Kočí Jaroslav KSČM Zdržel se 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P Zdržel se 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

6 

 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Zdržel se 

Mgr. Měšťan Petr ODS s NKHP Zdržel se 

Moravcová Markulinec Hana Šance p.P Zdržel se 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Zdržel se 

Mgr. Růžička Petr, DiS. Šance p.P Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Zdržel se 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS s NKHP Proti 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

Alexová Eva Šance p.P Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Pro 

Hošek Vladimír P.Jinak Proti 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Zdržel se 

Pro: 9 (36%);  Proti: 2 (8%);  Zdrželo se: 13 (52%);  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Protinávrh nebyl schválen. 

 

Hlasování o původním návrhu usnesení: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Zdržel se 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Zdržel se 

Hájková Jana, BBA ANO 2011 Zdržel se 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p.P. Pro 

Mucha Zbyněk HOP Zdržel se 

Polydorová Karla SPP Pro 

Mgr. Růžička Petr, DiS. Šance p.P. Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Zdržel se 

Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

Alexová Eva Šance p.P. Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Proti 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Pro 

Pro: 18 (72%);  Proti: 1 (4%);  Zdrželo se: 5 (20%);  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

7 

 

Usnesení číslo: ZMC/16/1/0231/20 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

- prodej obecního pozemku parc. č. 2147/19 o výměře 6 m
2
, druh pozemku – zahrada, 

který vznikl oddělením z pozemku KN parc. č. 2147/16 o výměře 209 m
2
, druh 

pozemku – zahrada, vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, na základě 

geometrického plánu č. 5712-158/2020, XXXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu 

34.380,- Kč,  tj. 5.730 Kč/m
2
, dle důvodové zprávy. 

- uzavření kupní smlouvy s XXXXXXXXXXXXXX 

  

2) ukládá 

- předložit kupní smlouvu smluvním stranám k podpisu 

 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 15.02.2021     

 

 
3.02 Bezúplatné nabytí pozemku KN parc. č.: 4241/240, 4241/241, 4241/245, 4241/277, 

4241/302, 4241/303, 4241/304, 4241/306, 4241/307, 4241/308, 4241/309, 4241/311, vše v k. 

ú. Horní Počernice, obec Praha, z vlastnictví spol. CANABA - Pozemní stavby, s.r.o. 

Materiál předložil Ing. Vilém Čáp, místostarosta 

 

Na základě usnesení č. RMC/78/8/1505/20 ze dne 20. 11. 2020 je ZMČ předkládáno k 

vyjádření bezúplatné nabytí pozemku KN parc. č.  4241/240, druh pozemku  - orná půda o 

výměře 959 m2, pozemku KN parc. č. 4241/241, druh pozemku – orná půda o výměře 523 

m2, pozemku KN parc. č. 4241/245, druh pozemku - ostatní plocha, způsob využití – ostatní 

komunikace o výměře 997 m2, pozemku KN parc. č. 4241/277, druh pozemku – orná půda o 

výměře 99 m2, pozemku KN parc. č.  4241/302, druh pozemku  - ostatní plocha, způsob 

využití – ostatní komunikace o výměře 8 m2, pozemku KN parc. č.  4241/303, druh pozemku  

- ostatní plocha, způsob využití – ostatní komunikace o výměře 3 m2, pozemku KN parc. č.  

4241/304, druh pozemku  - ostatní plocha, způsob využití – ostatní komunikace o výměře 542 

m2, pozemku KN parc. č.  4241/306, druh pozemku  - ostatní plocha, způsob využití – jiná 

plocha o výměře 158 m2, pozemku KN parc. č.  4241/307, druh pozemku  - ostatní plocha, 

způsob využití –jiná plocha o výměře 36 m2,  pozemku KN parc. č.  4241/308, druh pozemku  

- ostatní plocha, způsob využití – ostatní komunikace o výměře 30 m2, pozemku KN parc. č.  

4241/309, druh pozemku  - ostatní plocha, způsob využití – ostatní komunikace o výměře 86 

m2 a pozemku KN parc. č.  4241/311, druh pozemku  - ostatní plocha, způsob využití – jiná 

plocha o výměře 101 m2, vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, z vlastnictví spol. 

CANABA - Pozemní stavby, s.r.o. (dále jen „Canaba“), formou uzavření Smlouvy o 

bezúplatném převodu vyvolané investice. 

Diskuse: K. Polydorová, Ing. Z. Vavruška 

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

8 

 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana, BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p.P. Pro 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Zdržel se 

Mgr. Růžička Petr, DiS. Šance p.P. Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

Alexová Eva Šance p.P. Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Zdržel se 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Pro 

Pro: 22 (88%); Proti: 0 (0%);  Zdrželo se: 2 (8%);  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno.  

 

Usnesení číslo: ZMC/16/2/0232/20 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

- bezúplatné nabytí pozemku KN parc. č.  4241/240, druh pozemku  - orná půda o 

výměře 959 m
2
, pozemku KN parc. č. 4241/241, druh pozemku – orná půda o výměře 

523 m
2
, pozemku KN parc. č. 4241/245, druh pozemku - ostatní plocha, způsob 

využití – ostatní komunikace o výměře 997 m
2
, pozemku KN parc. č. 4241/277, druh 

pozemku – orná půda o výměře 99 m
2
, pozemku KN parc. č.  4241/302, druh 

pozemku  - ostatní plocha, způsob využití – ostatní komunikace o výměře 8 m
2
, 

pozemku KN parc. č.  4241/303, druh pozemku  - ostatní plocha, způsob využití – 

ostatní komunikace o výměře 3 m
2
, pozemku KN parc. č.  4241/304, druh pozemku  - 

ostatní plocha, způsob využití – ostatní komunikace o výměře 542 m
2
, pozemku KN 

parc. č.  4241/306, druh pozemku  - ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha o 

výměře 158 m
2
, pozemku KN parc. č.  4241/307, druh pozemku  - ostatní plocha, 

způsob využití –jiná plocha o výměře 36 m
2
,  pozemku KN parc. č.  4241/308, druh 

pozemku  - ostatní plocha, způsob využití – ostatní komunikace o výměře 30 m
2
, 

pozemku KN parc. č.  4241/309, druh pozemku  - ostatní plocha, způsob využití – 

ostatní komunikace o výměře 86 m
2
 a pozemku KN parc. č.  4241/311, druh 

pozemku  - ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha o výměře 101 m
2
, vše v k. ú. 

Horní Počernice, obec Praha, z vlastnictví spol. CANABA - Pozemní stavby, s.r.o. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

9 

 

- uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu vyvolané investice se společností 

CANABA - Pozemní stavby, s.r.o. 

 2) ukládá 

- předložit smlouvu smluvním stranám k podpisu 

 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 29.01.2021     

 

 
3.03 Žádost o stanovisko k bezúplatnému převodu pozemku KN parc. č. 4501/11 v k. ú. 

Horní Počernice, obec Praha a k svěření pozemku do správy MČ Praha 20 

Materiál předložil Ing. Vilém Čáp, místostarosta 

 

Na základě žádosti Magistrátu hl. m. Prahy, Odboru hospodaření s majetkem ze dne 3. 9. 

2020 a dle usnesení č. RMC/78/11/1507/20 ze dne 20.11.2020 je ZMČ předkládán k 

vyjádření návrh bezúplatného nabytí pozemku KN parc. č. 4501/11 o výměře 1490 m2, druh 

pozemku – ostatní plocha, způsob využití – ostatní komunikace, v k. ú. Horní Počernice, z 

vlastnictví Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, do vlastnictví HLMP a 

následné převzetí pozemku do svěřené správy MČ Prahy 20. 

Diskuse: K. Polydorová, Ing. Z. Vavruška, H. M. Moravcová 

 

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana, BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p.P Pro 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Zdržel se 

Mgr. Růžička Petr, DiS. Šance p.P Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

Alexová Eva Šance p.P Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

10 

 

Ing. Vacek Miloš HOP Pro 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Pro 

Pro: 23 (92%);  Proti: 0 (0%);  Zdrželo se: 1 (4%);  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/16/3/0233/20 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) souhlasí 

- s bezúplatným nabytím pozemku KN parc. č. 4501/11  o výměře 1409 m
2
, druh 

pozemku – ostatní plocha, způsob využití – ostatní komunikace, v k. ú. Horní 

Počernice, obec Praha, z vlastnictví Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, do vlastnictví Hlavního města Prahy. 

- s následným svěřením pozemku KN parc. č. 4501/11  o výměře 1409 m
2
, druh 

pozemku – ostatní plocha, způsob využití – ostatní komunikace, v k. ú. Horní 

Počernice, obec Praha, do správy Městské části Praha 20. 

2) ukládá 

- sdělit stanovisko MČ Prahy 20 k bezúplatnému nabytí pozemku KN parc. č. 

4501/11  v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, Odboru hospodaření s majetkem, 

Oddělení využití a správy pozemků Magistrátu hl. m. Prahy. 

- podat žádost o svěření pozemku KN parc. č. 4501/11  v k. ú. Horní Počernice, obec 

Praha, do správy Městské části Praha 20, na Odbor evidence majetku Magistrátu hl. 

m. Prahy. 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 15.01.2021     

 

 
18:00 - 18:30 hodin - Dotazy a interpelace z řad veřejnosti nezastupitelů 

 

Pan Ježek poděkoval Radě za prominutí nájemného za měsíce listopad a prosinec 2020 

podnikatelům, kteří jsou v obecních nájmech. 

Dále se zeptal předsedy Kontrolního výboru, pana J. Kočího st., jestli proběhla kontrola revizí 

v nebytových prostorech ve vlastnictví MČ, jak bylo uloženo kontrolnímu výboru na 

červnovém ZMČ. Pan J. Kočí st. odpověděl. 

 

Pan Jaroslav Doleček přednesl stížnost občanů Krahulčí, že stále ještě nedošlo k úpravě tras 

autobusových linek č. 204 a 224 tak, aby obsluhovaly zastávku Krahulčí. 

Požádal zastupitelstvo, aby se touto záležitostí zabývalo. 

Pan starosta a paní místostarostka odpověděli.  



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

11 

 

Pan Doleček požádal paní Mgr. A. Cibochovou o informaci k této záležitosti. Paní Cibochová 

sdělila, že má informaci z OŽPD o zprovoznění zastávky v ul. Božanovská od listopadu, která 

je již připravená a dosud se nic neděje. Odpověděla paní místostarostka.  

 

Další z občanů se k bodu Dotazy a interpelace z řad veřejnosti nezastupitelů nepřihlásili. 

18:16 hod. pan starosta tento bod ukončil. 

 

 
 

3.04 Žádost o stanovisko k bezúplatnému převodu pozemků v k. ú. Horní Počernice, 

obec Praha a k svěření pozemků do správy MČ Praha 20 

Materiál předložil Ing. Vilém Čáp, místostarosta 

 

Na základě žádosti Magistrátu hl. m. Prahy, Odboru hospodaření s majetkem ze dne 9. 9. 

2020 a dle usnesení č. RMC/78/21/1528/20 ze dne 20. 11. 2020 je ZMČ předkládán k 

vyjádření návrh bezúplatného nabytí pozemků uvedených v usnesení, vše v k. ú. Horní 

Počernice, obec Praha, z vlastnictví Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, do 

vlastnictví HLMP a následné převzetí pozemků do svěřené správy MČ Prahy 20.   

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana, BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan 

Kristine Šance p.P Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p.P Nehlasoval 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Pro 

Mgr. Růžička Petr, DiS. Šance p.P Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

Alexová Eva Šance p.P Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Pro 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Pro 

Pro: 23 (92%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 1 (4%) 

Usnesení bylo schváleno. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

12 

 

 

Usnesení číslo: ZMC/16/4/0234/20 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) souhlasí 

- s bezúplatným nabytím pozemku: 

KN parc. č. 3725/5 o výměře 64 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace 

KN parc. č. 3725/12 o výměře 410 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace 

KN parc. č. 3725/14 o výměře 148 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace 

KN parc. č. 3725/16 o výměře 115 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace 

KN parc. č. 3725/19 o výměře 756 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha 

KN parc. č. 3725/20 o výměře 146 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha 

KN parc. č. 4344/8 o výměře 17 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace 

KN parc. č. 4538/38 o výměře 1 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace 

KN parc. č. 4544/3 o výměře 637 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace 

KN parc. č. 4544/4 o výměře 861 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace 

KN parc. č. 4550/6 o výměře 454 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace 

KN parc. č. 4554/1 o výměře 9 776 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace 

KN parc. č. 4554/5 o výměře 1 075 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace 

KN parc. č. 4554/6 o výměře 115 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace 

KN parc. č. 4554/7 o výměře 313 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace 

KN parc. č. 4554/8 o výměře 274 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace 

KN parc. č. 4554/9 o výměře 1382 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace 

KN parc. č. 4554/10 o výměře 342 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace 

KN parc. č. 4554/11 o výměře 600 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace 

KN parc. č. 4554/12 o výměře 91 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace 

KN parc. č. 4554/13 o výměře 126 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace 

KN parc. č. 4554/14 o výměře 890 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace 

KN parc. č. 4554/15 o výměře 107 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace 

KN parc. č. 4554/16 o výměře 453 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace 

KN parc. č.4554/17 o výměře 154 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace 

KN parc. č.4554/18 o výměře 26 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace 

KN parc. č.4554/19 o výměře 52 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace 

KN parc. č.4554/20 o výměře 94 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace 

KN parc. č.4554/21 o výměře 6 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace 

KN parc. č.4554/24 o výměře 117 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace 

KN parc. č.4555/1 o výměře 375 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace 

KN parc. č.4555/2 o výměře 86 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace 

KN parc. č.4558/3 o výměře 303 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace 

KN parc. č.4558/6 o výměře 99 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace 

KN parc. č.4558/7 o výměře 7 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace 

KN parc. č.4558/8 o výměře 29 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace 

KN parc. č.4558/9 o výměře 114 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace 

vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, z vlastnictví Úřadu pro zastupování státu ve 

věcech majetkových, do vlastnictví Hlavního města Prahy. 

2) souhlasí 

- s následným svěřením pozemku: 

 KN parc. č. 3725/5 o výměře 64 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

13 

 

 KN parc. č. 3725/14 o výměře 148 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

 KN parc. č. 3725/16 o výměře 115 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

 KN parc. č. 3725/19 o výměře 756 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, 

 KN parc. č. 3725/20 o výměře 146 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, 

 KN parc. č. 4344/8 o výměře 17 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

 KN parc. č. 4555/1 o výměře 375 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

 KN parc. č.4555/2 o výměře 86 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

 KN parc. č.4558/3 o výměře 303 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

 KN parc. č.4558/6 o výměře 99 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

 KN parc. č.4558/7 o výměře 7 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

 KN parc. č.4558/8 o výměře 29 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

 KN parc. č.4558/9 o výměře 114 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. 

Horní Počernice, obec Praha, do správy Městské části Praha 20. 

 3) nesouhlasí 

- s následným svěřením pozemku: 

 KN parc. č. 3725/12 o výměře 410 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

 KN parc. č. 4538/38 o výměře 1 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

 KN parc. č. 4554/1 o výměře 9 776 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

 KN parc. č. 4554/5 o výměře 1 075 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

 KN parc. č. 4554/6 o výměře 115 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

 KN parc. č. 4554/7 o výměře 313 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

 KN parc. č. 4554/8 o výměře 274 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

 KN parc. č. 4554/9 o výměře 1382 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

 KN parc. č. 4554/10 o výměře 342 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

 KN parc. č. 4554/11 o výměře 600 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

 KN parc. č. 4554/12 o výměře 91 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

 KN parc. č. 4554/13 o výměře 126 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

 KN parc. č. 4554/14 o výměře 890 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

 KN parc. č. 4554/15 o výměře 107 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

 KN parc. č. 4554/16 o výměře 453 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

 KN parc. č.4554/17 o výměře 154 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

 KN parc. č.4554/18 o výměře 26 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

 KN parc. č.4554/19 o výměře 52 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

 KN parc. č.4554/20 o výměře 94 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

 KN parc. č.4554/21 o výměře 6 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace 

 KN parc. č.4554/24 o výměře 117 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace  

vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, do správy Městské části Praha 20, neboť se 

jedná o pozemky pod komunikacemi, navazujících na most Na Svěcence, v rozsahu 

úseku komunikace Na Svěcence, Do Svépravic, které jsou předmětem žádosti o 

odsvěření a převodu komunikací do správy TSK a.s., v souladu s unesením č. 

ZMC/13/6/0197/20 ze dne 22. 6. 2020. 

 

4) nesouhlasí 

- s následným svěřením pozemku: 

KN parc. č. 4544/3 o výměře 637 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

KN parc. č. 4544/4 o výměře 861 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a 

KN parc. č. 4550/6 o výměře 454 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

14 

 

vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, do správy Městské části Praha 20, neboť se 

jedná o pozemky pod komunikací Božanovská, jejíž správu vykonává TSK a.s. 

 

5) ukládá 

- sdělit stanovisko MČ Prahy 20 k bezúplatnému převodu pozemků a k následnému 

svěření pozemků v ulici Božanovská a pod komunikací navazujících na most Na 

Svěcence v k. ú. Horní Počernice, Odboru hospodaření s majetkem, Oddělení využití 

a správy pozemků Magistrátu hl. m. Prahy. 

- podat žádost o svěření pozemku: 

KN parc. č. 3725/5 o výměře 64 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

KN parc. č. 3725/14 o výměře 148 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

KN parc. č. 3725/16 o výměře 115 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace,  

KN parc. č. 3725/19 o výměře 756 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, 

KN parc. č. 3725/20 o výměře 146 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, 

KN parc. č. 4344/8 o výměře 17 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

KN parc. č. 4555/1 o výměře 375 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

KN parc. č.4555/2 o výměře 86 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

KN parc. č.4558/3 o výměře 303 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

KN parc. č.4558/6 o výměře 99 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

KN parc. č.4558/7 o výměře 7 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

KN parc. č.4558/8 o výměře 29 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

KN parc. č.4558/9 o výměře 114 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. 

Horní Počernice, obec Praha, do správy Městské části Praha 20, na Odbor evidence 

majetku Magistrátu hl. m. Prahy. 

 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 15.01.2021     

 

 
3.05 Prodej obecních pozemků KN parc. č. 4131/4 a KN parc. č. 4131/5 vše v k. ú. Horní 

Počernice, obec Praha 

Materiál předložil Ing. Vilém Čáp, místostarosta 

 

Na základě usnesení č. RMC/42/40/0784/19 ze dne 21. 11. 2019 je ZMČ předkládán k 

vyjádření záměr prodeje pozemku KN parc. č. 4131/4 o výměře 204 m
2
 druh pozemku – 

zastavěná plocha a nádvoří a KN parc. č. 4131/5 o výměře 203 m
2
, druh pozemku – zastavěná 

plocha a nádvoří, vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha XXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

vlastníkům budovy č. p. 2010 a 2011, stojících na pozemcích, za cenu dle cenové mapy platné 

pro rok 2019, tj. 6.970,- Kč/m
2
, z důvodu sjednocení vlastnických vztahů ke stavbě a 

pozemku pod stavbou. 

Diskuse: Ing. M. Vacek předložil protinávrh ve smyslu, aby byly finanční prostředky 

z prodeje pozemků přesně alokovány např. na  Kuprův dům, Bytový dům Beranka 

Po ukončení diskuse požádal pan starosta předsedu návrhového výboru o formulaci 

protinávrhu Ing. Vacka. 

Technická poznámka: Bc. J. Šebek 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

15 

 

K formulaci protinávrhu vystoupili: Ing. V. Čáp, za odbor ekonomický K. Nováková,  

 

Ing. Čáp přečetl naformulovaný protinávrh, který by doplnil předložené usnesení o bod 3) 

ukládá takto: 

ZMČ Praha 20 3) ukládá RMČ Praha 20 použít tyto finanční prostředky na investice 

související s rozvojem  bytové výstavby a nákupem nemovitostí MČ Praha 20 

Ing. M. Vacek s naformulovaným protinávrhem souhlasil. 

Pan starosta nechal hlasovat o protinávrhu Ing. M. Vacka: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana, BBA ANO 2011 Zdržel se 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Zdržel se 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P Zdržel se 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Zdržel se 

Mgr. Měšťan Petr ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p.P Pro 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Pro 

Mgr. Růžička Petr, DiS. Šance p.P Zdržel se 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS s NKHP Zdržel se 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

Alexová Eva Šance p.P Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Pro 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Pro 

Pro: 18 (72%);  Proti: 0 (0%);  Zdrželo se: 6 (24%);  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Protinávrh byl schválen. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o usnesení jako celku s doplněným protinávrhem: 

Mgr. Beneda Jiří SPP         Zdržel se 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana, BBA ANO 2011 Zdržel se 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine e  Šance p.P. Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

16 

 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml Šance p.P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p.P. Pro 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Pro 

Mgr. Růžička Petr, DiS. Šance p.P. Zdržel se 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

Alexová Eva Šance p.P. Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Pro 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Pro 

Pro: 21 (84%);  Proti: 0 (0%);  Zdrželo se: 3 (12%);  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/16/5/0243/20 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

- prodej pozemku KN parc. č. 4131/4 o výměře 204 m
2
 druh pozemku – zastavěná 

plocha a nádvoří a KN parc. č. 4131/5 o výměře 203 m
2
, druh pozemku – zastavěná 

plocha a nádvoří, vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, XXXXXXXXXXXXXXX, 

vlastníkům budov č. p. 2010 a 2011, stojících na uvedených pozemcích, za cenu 

2.836.790,- Kč, tj. 6.970,- Kč/m
2
, dle důvodové zprávy, z důvodu sjednocení 

vlastnických vztahů ke stavbě a pozemku pod stavbou. 

- uzavření kupní smlouvy s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

2) ukládá 

- předložit smlouvu smluvním stranám k podpisu 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 29.01.2021     

 

3) ukládá 

RMČ Praha 20 použít tyto finanční prostředky na investice související 

s rozvojem  bytové výstavby a nákupem nemovitostí MČ Praha 20 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

17 

 

Kontrolní termín: 31.03.2021 

 

 
3.06 Prodej části obecního pozemku KN parc. č. 4244/16 o výměře 4 m2 v k. ú. Horní 

Počernice, obec Praha 

Materiál předložil Ing. Vilém Čáp, místostarosta 

 

Na základě usnesení č. RMC/78/28/1520/20 ze dne 20.11.2020 je  ZMČ předkládán k 

vyjádření prodej části  pozemku parc. č. 4244/26 o výměře 4 m2, druh pozemku – ostatní 

plocha, způsob využití jiná plocha, odděleného od pozemku KN parc. č. 4244/16 v k. ú. Horní 

Počernice, obec Praha, na základě GP č. 5593186/2019, z důvodu sjednocení vlastnického 

vztahu ke stavbě a pozemku pod stavbou. 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana, BBA ANO 2011 Nehlasoval 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p.P. Pro 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Pro 

Mgr. Růžička Petr, DiS. Šance p.P. Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Nehlasoval 

Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

Alexová Eva Šance p.P. Nehlasoval 

Ing. Vacek Miloš HOP Pro 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Pro 

Pro: 21 (84%);  Proti: 0 (0%);  Zdrželo se: 0 (0%);  Nehlasovalo: 3 (12%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/16/6/0235/20 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

- prodej pozemku parc. č. 4244/26 o výměře 4 m
2
, druh pozemku – ostatní plocha, 

způsob využití jiná plocha, odděleného od pozemku KN parc. č. 4244/16 v k. ú. Horní 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

18 

 

Počernice, obec Praha, na základě GP č. 5593-186/2019, XXXXXXXXXXXXXXX, 

za cenu 6.970,- Kč/m
2
, dle důvodové zprávy, z důvodu sjednocení vlastnického 

vztahu ke stavbě a pozemku pod stavbou. 

 

-  uzavření kupní smlouvy s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. 

 

2) ukládá 

- předložit kupní smlouvu smluvním stranám k podpisu 

 

Zodpovídá  

1. Odbor hospodářské správy a investic  

Termín: 22.02.2021     

 

 
4. Finance, legislativa 

4.01 Informace o rozpočtových opatřeních č. 63 až č. 85 schválených Radou MČ Praha 

20 v roce 2020 

Materiál předložil Ing. Vilém Čáp, místostarosta 

 

Zastupitelům byly předloženy provedené rozpočtové opatření č. 63 – 85 vč. důvodových 

zpráv. 

Diskuse: Ing. Milan Herian požádal o informaci, kolik stál městskou část COVID.  

Ing. Čáp částečně odpověděl. Na dotaz bude odpovězeno písemně všem zastupitelům 

v průběhu ledna, února 2021.  

K. Polydorová se zeptala na RO č. 72 - převod finančních prostředků v rámci rozpočtu MČ 

(odbor informatiky) ve výši 600,0 tis. Kč. Proč neproběhlo poptávkové řízení na tuto částku 

na zakoupení softwaru a jestli rada už schválila objednávku nebo jestli bylo objednáno bez 

rozhodnutí Rady. Na dotaz bude zodpovězeno písemně. 

 

Zastupitelé vzali vědomí informaci o rozpočtových opatřeních č. 63 až č. 85 schválených 

Radou MČ Praha 20 za rok 2020 

 

 
4.02 Informace o plnění rozpočtu ke dni 30. 9. 2020 

Materiál předložil Ing. Vilém Čáp, místostarosta 

 

K 30. září 2020 vykázala MČ Praha 20 příjmy (po konsolidaci) ve výši 159 240 tis. Kč, tj. 

100,02% schváleného rozpočtu a 80,81% rozpočtu a po změnách a výdaje (po konsolidaci) ve 

výši 143 678 tis. Kč, tj. 70,5% schváleného a 50,67% rozpočtu po změnách na rok 2020. 

Rozdíl příjmů a výdajů vykazuje ve sledovaném období přebytek ve výši 15 562 tis. Kč. 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

 

Zastupitelé vzali na vědomí informaci o plnění rozpočtu MČ Praha 20 ke dni 30. 9. 2020. 

 

 
4.03 Zrušení usnesení č. ZMC/6/15/0124/19 ze dne 23.9.2019 ve věci návrhu systému 

peněžitého plnění poskytovaných členům výborů ZMČ a komisí RMČ a schválení 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

19 

 

poskytnutí daru Nemocnici Na Bulovce, IČO: 00064211, se sídlem Budínova 67/2, 180 00 

Praha 8 

Materiál předložil Ing. Vilém Čáp, místostarosta 

 

Dne 23.9.2019 Zastupitelstvo MČ přijalo usnesení č. ZMC/6/15/0124/19 ve věci návrhu 

systému peněžitého plnění poskytovaných členům výborů ZMČ a komisí RMČ, kteří nejsou 

členy Zastupitelstva MČ a kteří vykonávají tuto činnost bez nároku na odměnu. 

 

Diskuse: Mgr. A. Cibochová, K. Polydorová, J. Hájková, BBA, Ing. M. Vacek, R. Stára, H. 

M. Moravcová, Mgr. P. Měšťan, Ing. V. Čáp, Bc. J. Šebek, Mgr. P. Skalický, JUDr. Lukšová, 

Mgr. J. Beneda, V. Hošek 

Ing. Vacek navrhl předložený materiál stáhnout a dopracovat. 

Mgr. A. Cibochová požádala za Komisi kultury a zahraniční spolupráce zaslat seznam osob, 

kterým byla odměna vyplacena a kterým ne. 

Pan starosta ukončil diskusi a požádal Ing. Vacka, aby naformuloval znění svého protinávrhu. 

Ing. Vacek požaduje zrušit způsob odměňování za předpokladu, že bude nahrazen novým 

způsobem odměňování. 

Předseda návrhového výboru naformuloval protinávrh Ing. Vacka, s doplněním bodu 4) 

následovně 

ZMČ Praha 20: 

4) schvaluje způsob odměňování členů komisí a výborů (nezastupitelů) jiným způsobem 

 

H. M. Moravcová navrhla vyhlásit 3- minutovou přestávku. 

 

V 19:32 hod. vyhlásil pan starosta desetiminutovou přestávku. 

V 19:42 byla přestávka ukončena. 

 

Po diskusi předkladatel, Ing. V. Čáp materiál stáhl. 

 

 
4.04 Národní síť Zdravých měst a Místní agenda 21 - ukončení členství 

Materiál předložila Jana Hájková, BBA, radní 

 

MČ Praha 20 se v roce 2011 zapojila do Národní sítě Zdravých měst ve snaze přispět k 

lepšímu rozvoji městské části. Městská část po několik let čerpala z tohoto zdroje nové 

podněty, příležitostně i příklady dobré praxe a metody zavádění principů udržitelného rozvoje 

a komunitního plánování. S ohledem na fungování současné samosprávy a rozvoj nových 

technologií a projektů, nastává doba posoudit, zda se pozitiva plynoucí z členství v této 

organizaci již nevyčerpala. 

Zastupitelům byl přehrán videozáznam z pracovního setkání konaného 24.11.2020, ve kterém 

radní hl. m. Prahy, pan Adam Zábranský, který má uvedenou agendu (NSZM a MA21) na 

starosti uvedl toto: „V tuto chvíli nemá Praha žádné grantové programy, které by byly 

specificky cíleny na NSZM a obávám se, že vzhledem k aktuální situaci není vhodná 

příležitost grantový program vytvořit“. 

 

Předkladatelka předložila materiál v upraveném znění, a to z navrženého usnesení vypustit 

ukončení v Místní agendě 21 a ponechat schválení ukončení členství v asociaci Národní sítě 

zdravých měst. Návrh usnesení v upraveném znění by zněl: 

ZMČ Praha 20 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

20 

 

1) schvaluje 

ukončení členství MČ Praha 20 v asociaci Národní sítě Zdravých měst k 31. 12. 2020 

2) ukládá 

informovat asociaci Národní sítě Zdravých měst o usnesení ZMČ 

Termín:    31.12.2020 

 

Diskuse: H. M. Moravcová, J. Hájková, BBA, Ing. P. Wágner, Mgr. P. Měšťan, V. Hošek, 

Bc. J. Šebek, Ing. V. Čáp předložil protinávrh v následujícím znění:  

ZMČ Praha 20  

1) ukládá Mgr. Petru Měšťanovi, odpovědnému politikovi za Místní agendu 21 a projekt 

Zdravá MČ Praha 20 zpracovat analýzu, která zohlední klady a zápory působení MČ Praha 20 

v Národní síti zdravých měst a Místní agendě 21 a předložit ji po projednání v příslušné 

komsi RMČ Praha 20 na zasedání ZMČ Praha 20 vč. stanoviska příslušné komise RMČ Praha 

20; Termín: 22.3.2020. 

 

Po ukončení diskuse nechal pan starosta hlasovat o protinávrhu pana místostarosty: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Proti 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Zdržel se 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Zdržel se 

Hájková Jana, BBA ANO 2011 Zdržel se 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p.P Pro 

Mucha Zbyněk HOP Zdržel se 

Polydorová Karla SPP Zdržel se 

Mgr. Růžička Petr, DiS. Šance p.P Zdržel se 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Zdržel se 

Stára Richard ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Zdržel se 

Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

Alexová Eva Šance p.P Zdržel se 

Ing. Vacek Miloš HOP Proti 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Pro 

Pro: 13 (52%)  Proti: 2 (8%)  Zdrželo se: 9 (36%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Protinávrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/16/10/0245/20 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) ukládá 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

21 

 

Mgr. Petru Měšťanovi, odpovědnému politikovi za Místní agendu 21 a projekt Zdravá 

MČ Praha 20 zpracovat analýzu, která zohlední klady a zápory působení MČ Praha 20 

v Národní síti zdravých měst a Místní agendě 21 a předložit ji po projednání v 

příslušné komsi RMČ Praha 20 na zasedání ZMČ Praha 20 vč. stanoviska příslušné 

komise RMČ Praha 20 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta 

Termín: 22.03.2021     

 

 
4.05 Doplnění jednacího řádu Rady městské části Praha 20 

Materiál předložil Bc. Jiří Šebek, zastupitel 

 

Předkladatel navrhuje doplnit jednací řád RMČ o bod 8) Hlasování z jednání Rady se 

zaznamenává do zápisu jmenovitě dle jmen. 

 

Cílem návrhu je, aby bylo vidět jmenovitě, kdo jak hlasoval. 

 

Diskuse: Ing. V. Čáp navrhl formulaci usnesení, pokud s ní bude předkladatel souhlasit 

ZMČ Praha 20 

doporučuje RMČ Praha 20 

a) jmenovité hlasování při jednáních RMČ Praha 20 

b) upravit v tomto návrhu jednací řád RMČ Praha 20 

Pan Bc. J. Šebek by chtěl znát názor všech zastupitelů k jeho návrhu. 

Do diskuse se dále zapojili: Ing. M. Vacek, J. Hájková, BBA, H. M. Moravcová, Ing. J. Jukl, 

Mgr. P. Měšťan, JUDr. B. F. Lukšová, R. Stára, K. Polydorová, Mgr. J. Beneda, Ing. P. 

Wágner, Ing. Z. Římal, Ing. V. Čáp 

 

Technická poznámka: Bc. I. Liška navrhl ukončit diskusi a hlasovat o předloženém návrhu a 

protinávrzích 

 

Pan starosta požádal předkladatele pana Bc. J. Šebka o stažení materiálu.  

Pan starosta navrhl, že JUDr. B. F. Lukšová požádá MHMP o výklad k předloženému bodu. 

 

Po diskusi byl návrh předkladatelem stažen. 

 
5. Dotace, dary 

- sociální a zdravotní 

 

5.01 Žádost LRS Chvaly, o.p.s. o poskytnutí finančního daru 

Materiál předložil Mgr. Petr Růžička, DiS., radní 

 

Jedná se o žádost LRS Chvaly, o.p.s., Stoliňská 920, Praha 9 – Horní Počernice o poskytnutí 

finančního daru ve výši 60.000,- Kč na dofinancování neinvestiční dotace poskytnuté z 

rozpočtu MČ Praha 20 na dorovnání částky požadované v projektu LRS Chvaly, o.p.s. do 

celkových 100.000,- Kč. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

22 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

 

Ve 20:40 hod. se omluvila a ze zasedání odešla paní Ing. arch. K.G. Karhanová. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení ve variantě „A“: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Nehlasoval 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana, BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P. Nehlasoval 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p.P. Nehlasoval 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Pro 

Mgr. Růžička Petr, DiS. Šance p.P. Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

Alexová Eva Šance p.P. Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Pro 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Pro 

Pro: 21 (84%);  Proti: 0 (0%);  Zdrželo se: 0 (0%);  Nehlasovalo: 3 (12%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/16/10/0236/20 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost LRS Chvaly, o.p.s. o poskytnutí finančního daru ve výši 60.000,- Kč na 

dofinancování mimořádných nákladů vzniklých organizaci v souvislosti s nákazou 

COVID-19 při poskytování následné péče a usnesení RMČ 

 

2) schvaluje 

poskytnutí daru LRS Chvaly, o.p.s. ve výši 60.000,- Kč na dofinancování 

mimořádných nákladů vzniklých organizaci v souvislosti s nákazou COVID-19 při 

poskytování následné péče 

 

3) schvaluje 

darovací smlouvu č. S/30/2020/0085 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

23 

 

 

4) ukládá 

informovat LRS Chvaly, o.p.s. o usnesení ZMČ 

 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Růžička, DiS., Člen rady  

Termín: 18.12.2020     

 

5) ukládá 

uzavřít s LRS Chvaly, o.p.s., Stoliňská 920, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice, IČO: 

24805807, darovací smlouvu o poskytnutí finančního daru na dofinancování 

mimořádných nákladů vzniklých organizaci v souvislosti s nákazou COVID-19 při 

poskytování následné péče 

Zodpovídá  

2. Mgr. Petr Růžička, DiS., Člen rady  

Termín: 18.12.2020     

 

 
- sport 

 

5.02 Žádost spolku BikeRanch Team z.s. o individuální dotaci na projekt "BikeRanch 

Team - podpora cyklistického oddílu A team" 

Materiál předložil Bc. Jaroslav Kočí, radní 

 

Jedná se o žádost spolku BikeRanch Team, z.s., Křovinovo nám. 6/6, Praha 9 – Horní 

Počernice o poskytnutí individuální dotace v oblasti sportu z rozpočtu MČ ve výši 190.000,- 

Kč na podporu projektu „BikeRanch Team – podpora cyklistického oddílu A team“. 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení ve variantě „A“: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Nehlasoval 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana, BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P Nepřítomen 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p.P Pro 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Pro 

Mgr. Růžička Petr, DiS. Šance p.P Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

24 

 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

Alexová Eva Šance p.P Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Zdržel se 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Pro 

Pro: 21 (84%);  Proti: 0 (0%);  Zdrželo se: 1 (4%);  Nehlasovalo: 1 (4%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/16/11/0237/20 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost spolku BikeRanch Team z.s. o individuální dotaci na projekt "BikeRanch 

Team - podpora cyklistického oddílu A team" ve výši 190.000,- Kč a usnesení RMČ 

 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku BikeRanch Team z.s. na projekt 

"BikeRanch Team - podpora cyklistického oddílu A team" ve výši 40.000,- Kč  na 

materiálové náklady 

 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20  

č. S/30/2020/0060 

 

4) ukládá 

informovat spolek BikeRanch Team z.s. o usnesení ZMČ 

 

Zodpovídá  

1. Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady  

Termín: 18.12.2020     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 

20 se spolkem BikeRanch Team z.s., Křovinovo náměstí 6/6, 193 00 Praha 9 - Horní 

Počernice, IČO: 677 78 241, na podporu projektu "BikeRanch Team - podpora 

cyklistického oddílu A team" 

Zodpovídá  

2. Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady  

Termín: 18.12.2020     

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

25 

 

5.03 Žádost Tenisového klubu Sokol Horní Počernice, pobočný spolek, o poskytnutí 

individuální dotace na podporu hry mládeže do 18 let TK Sokol H. Počernice 

Materiál předložil Bc. Jaroslav Kočí, radní 

 

Jedná se o žádost Tenisového klubu Sokol Horní Počernice, pobočný spolek, Otovická 

2865/109, Praha 9 – Horní Počernice o poskytnutí individuální dotace v oblasti sportu z 

rozpočtu MČ ve výši 110.000,- Kč na podporu hry mládeže do 18 let TK Sokol H. Počernice. 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení ve variantě „A“: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Nehlasoval 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana, BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P Nepřítomen 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p.P Pro 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Pro 

Mgr. Růžička Petr, DiS. Šance p.P Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

Alexová Eva Šance p.P Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Pro 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Pro 

Pro: 22 (88%); Proti: 0 (0%);  Zdrželo se: 0 (0%);  Nehlasovalo: 1 (4%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/16/12/0238/20 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost Tenisového klubu Sokol Horní Počernice, pobočný spolek o individuální 

dotaci na podporu hry mládeže do 18 let TK Sokol H. Počernice ve výši 110.000,- Kč 

a usnesení RMČ 

2) schvaluje 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

26 

 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 Tenisovému klubu Sokol Horní Počernice, 

pobočný spolek, na podporu hry mládeže do 18 let TK Sokol H. Počernice ve výši 

80.000,- Kč, a to na materiálové a nemateriálové náklady 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20  

č. S/30/2020/0071 

 

4) ukládá 

informovat Tenisový klub Sokol Horní Počernice, pobočný spolek, o usnesení ZMČ 

Zodpovídá  

1. Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady  

Termín: 18.12.2020     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 

20 s Tenisovým klubem Sokol Horní Počernice, pobočný spolek, Otovická 2865/109, 

193 00 Praha 9 - Horní Počernice, IČO: 05645361, na podporu hry mládeže do 18 let 

TK Sokol H. Počernice 

Zodpovídá  

2. Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady  

Termín: 18.12.2020     

 

 
5.04 Žádost Basketbal Sokol Horní Počernice, pobočný spolek, o poskytnutí individuální 

dotace na podporu dlouhodobé sportovní činnosti a organizované sportovní výchovy 

Materiál předložil Bc. Jaroslav Kočí, radní 

 

Jedná se o žádost spolku Basketbal Sokol Horní Počernice, pobočný spolek, Chvalkovická 

2031/47, Praha 9 – Horní Počernice o poskytnutí individuální dotace v oblasti sportu z 

rozpočtu MČ ve výši 123.000,- Kč na podporu dlouhodobé sportovní činnosti a organizované 

sportovní výchovy. 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Technická poznámka: Ing. J. Jukl  

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení ve variantě „A“: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Nehlasoval 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana, BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P Nepřítomen 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

27 

 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p.P Pro 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Pro 

Mgr. Růžička Petr, DiS. Šance p.P Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

Alexová Eva Šance p.P Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Pro 

Hošek Vladimír P.Jinak Nehlasoval 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Pro 

Pro: 21 (84%);  Proti: 0 (0%); Zdrželo se: 0 (0%);  Nehlasovalo: 2 (8%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/16/13/0239/20 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost Basketbal Sokol Horní Počernice, pobočný spolek, o individuální dotaci na 

podporu dlouhodobé sportovní činnosti a organizované sportovní výchovy ve výši 

123.000,- Kč a usnesení RMČ 

 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20  Basketbalu Sokol Horní Počernice, 

pobočný spolek, na podporu dlouhodobé sportovní činnosti a organizované sportovní 

výchovy ve výši 85.000,- Kč, a to na osobní a nemateriálové náklady 

 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 č. 

S/30/2020/0079 

 

4) ukládá 

informovat Basketbal Sokol Horní Počernice, pobočný spolek, o usnesení ZMČ 

Zodpovídá  

1. Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady  

Termín: 18.12.2020     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 

20 s Basketbal Sokol Horní Počernice, pobočný spolek, Chvalkovická 2031/47, 193 

00 Praha 9 - Horní Počernice, IČO: 05645450, na podporu dlouhodobé sportovní 

činnosti a organizované sportovní výchovy 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

28 

 

 

Zodpovídá  

2. Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady  

Termín: 18.12.2020     

 

 
5.05 Žádost Tělovýchovné jednoty Sokol Horní Počernice, spolek, o poskytnutí 

individuální dotace na podporu sportu a celoročních sportovních aktivit v TJ Sokol 

Horní Počernice, spolek, podpora provozu a údržby sportovišť TJ Sokol v roce 2020 

Materiál předložil Bc. Jaroslav Kočí, radní 

 

Jedná se o žádost Tělovýchovné jednoty Sokol Horní Počernice, spolek, Chvalkovická 

2031/47, Praha 9 – Horní Počernice o poskytnutí individuální dotace v oblasti sportu z 

rozpočtu MČ ve výši 900.000,- Kč na podporu sportu a celoročních sportovních aktivit v TJ 

Sokol Horní Počernice, spolek, podporu provozu a údržby sportovišť TJ v roce 2020. 

Diskuse: K. Polydorová navrhuje stažení materiálu, dořešit zpětvzetí žaloby a potom 

pokračovat v poskytnutí dotace. 

Do diskuse se dále přihlásili: Bc. Liška, D. Češpivová, JUDr. Lukšová, Mgr. J. Beneda, Bc. J. 

Šebek, Mgr. P. Měšťan, Ing. M. Vacek, R. Stára 

Po ukončení diskuse nechal pan starosta hlasovat o protinávrhu K. Polydorové, a to o stažení 

tohoto materiálu: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Nehlasoval 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Zdržel se 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana, BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Zdržel se 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. Nepřítomen 

Kočí Jaroslav KSČM Proti 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p. Zdržel se 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Zdržel se 

Mgr. Měšťan Petr ODS s NKHP Zdržel se 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. Proti 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Pro 

Mgr. Růžička Petr, DiS. Šance p. Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Zdržel se 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS s NKHP Proti 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

Alexová Eva Šance p. Zdržel se 

Ing. Vacek Miloš HOP Pro 

Hošek Vladimír P.Jinak Zdržel se 

Ing. Wágner Pavel Šance p. Zdržel se 

Pro: 10 (40%);  Proti: 3 (12%);  Zdrželo se: 9 (36%);  Nehlasovalo: 1 (4%) 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

29 

 

Protinávrh nebyl schválen. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení ve variantě „A“: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Zdržel se 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Zdržel se 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Zdržel se 

Hájková Jana, BBA ANO 2011 Zdržel se 

Ing. Herian Milan SPP Zdržel se 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P Nepřítomen 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p.P Pro 

Mucha Zbyněk HOP Zdržel se 

Polydorová Karla SPP Zdržel se 

Mgr. Růžička Petr, DiS. Šance p.P Zdržel se 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Zdržel se 

Stára Richard ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Zdržel se 

Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

Alexová Eva Šance p.P Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Proti 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Pro 

Pro: 12 (48%);  Proti: 1 (4%);  Zdrželo se: 10 (40%);  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení nebylo schváleno. 

 

K materiálu nebylo přijato žádné usnesení. 

 

 
- spolková činnost 

 

5.06 Žádost SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Praha - Chvaly o individuální dotaci 

na vybavení pro členy SDH Praha - Chvaly a jejich rozvoj 

Materiál předložil Mgr. Petr Růžička, DiS. 

 

Jedná se o žádost SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Praha – Chvaly, Náchodská 754/94, 

Praha 9 – Horní Počernice o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu MČ ve výši 81.000,- 

Kč na vybavení pro členy SDH Praha – Chvaly a jejich rozvoj. 

Diskuse: H. M. Moravcová požádala zastupitele Mgr. P. Růžičku,  o písemnou odpověď, kdy 

byla podepsaná smlouva ze strany spolku o daru, proč částka nebyla vyplacena a kdy byla 

částka schválená v Radě. 

Mgr. P. Růžička, DiS., Mgr. P. Měšťan, Ing. M. Vacek, Ing. P. Wágner, Ing. V. Čáp, H. M. 

Moravcová, D. Češpivová, Bc. I. Liška, Bc. J. Kočí, R. Stára 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

30 

 

 

Po ukončení diskuse nechal pan starosta hlasovat o předloženém návrhu usnesení ve variantě 

„A“: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana, BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P Nepřítomen 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p.P Pro 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Pro 

Mgr. Růžička Petr, DiS. Šance p.P Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

Alexová Eva Šance p.P Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Pro 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Pro 

Pro: 23 (92%);  Proti: 0 (0%);  Zdrželo se: 0 (0%);  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/16/15/0240/20 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Praha - Chvaly o individuální dotaci na 

vybavení pro členy SDH Praha - Chvaly a jejich rozvoj ve výši 81.000,- Kč a usnesení 

RMČ 

 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 

Praha - Chvaly na vybavení pro členy SDH Praha - Chvaly a jejich rozvoj ve výši 

31.000,- Kč, a to na materiálové náklady 

 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 č. 

S/30/2020/0084 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

31 

 

 

4) ukládá 

informovat SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Praha - Chvaly o usnesení ZMČ 

 

Zodpovídá  

1. Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady  

Termín: 18.12.2020     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 

20 se SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Praha - Chvaly, Náchodská 754/94, 193 

00 Praha 9 - Horní Počernice, IČO: 65999100, na vybavení pro členy SDH Praha - 

Chvaly a jejich rozvoj 

 

Zodpovídá  

2. Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady  

Termín: 18.12.2020     

 

 
5.07 Žádost spolku Mumraj z.s. o poskytnutí finančního daru na projekt "Podpora pro 

Horní Počernice v době pandemie" 

Materiál předložil Ing. Vilém Čáp, místostarosta 

 

Jedná se o žádost spolku Mumraj z.s., Mezilesí 2058/6, Praha 9 – Horní Počernice o 

poskytnutí finančního daru ve výši 33.000,- Kč na podporu projektu „Podpora pro Horní 

Počernice v době pandemie“. 

Diskuse: Bc. J. Šebek, B. Zálohová, Mgr. P. Měšťan, Ing. M. Brzkovská – vedoucí OSVŠ, H. 

M. Moravcová, Bc. J. Kočí 

Po ukončení diskuse nechal pan starosta hlasovat o předloženém usnesení ve variantě „A“: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Zdržel se 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Nehlasoval 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana, BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P Nepřítomen 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p.P Pro 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Pro 

Mgr. Růžička Petr, DiS. Šance p.P Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

32 

 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

Alexová Eva Šance p.P Nehlasoval 

Ing. Vacek Miloš HOP Pro 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Pro 

Pro: 20 (80%);  Proti: 0 (0%);  Zdrželo se: 1 (4%);  Nehlasovalo: 2 (8%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/16/16/0241/20 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost spolku Mumraj z.s. o poskytnutí finančního daru na projekt "Podpora pro 

Horní Počernice v době pandemie" ve výši 33.000,- Kč a usnesení RMČ 

 

2) schvaluje 

poskytnutí daru spolku Mumraj z.s. na projekt "Podpora pro Horní Počernice v době 

pandemie" ve výši 33.000,- Kč 

 

3) schvaluje 

darovací smlouvu č. S/30/2020/0086 

 

4) ukládá 

informovat spolek Mumraj z.s. o usnesení ZMČ 

Zodpovídá  

1. Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady  

Termín: 18.12.2020     

 

5) ukládá 

uzavřít se spolkem Mumraj z.s., Mezilesí 2058/6, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice, 

IČO: 701 04 212, darovací smlouvu o poskytnutí finančního daru na podporu projektu 

"Podpora pro Horní Počernice v době pandemie" 

Zodpovídá  

2. Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady  

Termín: 18.12.2020     

 

 
6. Výstavba a územní rozvoj 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

33 

 

6.01 Podkladová studie pro změnu územního plánu Z 2870/00 - Vymezení trasy sběrné 

komunikace městského významu, tzv. komunikační spojky MUK Beranka s ulicí Ve 

Žlíbku 

Materiál předložil Ing. Jindřich Jukl, radní 

 

Městská část Praha 20 na základě usnesení ZMČ P20 č. 20/3.8/13 ze dne 28.6.2013 podala 

Odboru územního rozvoje MHMP podnět na pořízení celoměstsky významným změn 

územního plánu nazvaný „Vymezení trasy sběrné komunikace městského významu, tzv. 

komunikační spojky MUK Beranka s ulicí Ve Žlíbku“. 

Diskuse: Z. Mucha 

Po ukončení diskuse nechal pan starosta hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana, BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich 

ODS s 

NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P Nepřítomen 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P Pro 

Bc. Liška Ivan 

ODS s 

NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr 

ODS s 

NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p.P Pro 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Pro 

Mgr. Růžička Petr, DiS. Šance p.P Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard 

ODS s 

NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

Alexová Eva Šance p.P Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Pro 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Pro 

Pro: 23 (92%);  Proti: 0 (0%);  Zdrželo se: 0 (0%);  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/16/17/0242/20 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

34 

 

aktuální stav pořizování změny územního plánu Z 2870/00 "Vymezení trasy sběrné 

komunikace městského významu, tzv. komunikační spojky MUK Beranka, mezi ulicí 

Ve Žlíbku a MUK Beranka a její zařazení mezi VPS", kdy zadání změny bylo 

schváleno usnesení ZHMP 24/20 ze dne 23.02.2017 a kdy pro zpracování 

jejího návrhu je třeba předložit pořizovateli (odbor územního rozvoje MHMP) 

podkladovou studii. 

 

2) bere na vědomí 

že MHMP, Odbor strategických investic nechal zpracovat pro komunikační propojení 

Ve Žlíbku – MÚK Beranka společností PUDIS a.s. technickou studii k EIA nazvanou 

„stavba č. 42824 Komunikace Ve Žlíbku –MÚK Beranka“, a to jako podklad pro 

oznámení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí, kdy tato technická studie může současně sloužit jako výše uvedená 

požadovaná podkladová studie pro návrh změny územního plánu Z 2870/00. 

 

3) bere na vědomí 

souhlasné stanovisko Rady městské části Praha 20 ze dne 23.10.2020 ohledně 

použití technické studie k EIA akce „stavba č. 42824 Komunikace Ve Žlíbku – MÚK 

Beranka“ jako podkladové studie pro změnu územního plánu Z2870. 

4) souhlasí 

aby jako podkladová studie pro změnu územního plánu Z2870 byla použita studie 

zpracovaná 06/2017 společností PUDIS, a.s. pro akci nazvanou „stavba č. 42824 

Komunikace Ve Žlíbku–MÚK Beranka“. 

5) ukládá 

spolu s tímto usnesením ZMČ zajistit předání technické studie akce „stavba č. 42824 

Komunikace Ve Žlíbku – MÚK Beranka“ zpracované 06/2017 společností PUDIS 

a.s., jakožto podkladu pro změnu územního plánu Z2870, pořizovateli územně 

plánovací dokumentace pro území hl. m. Prahy, Odboru územního rozvoje MHMP. 

Zodpovídá  

1. RMČ  

Termín: 07.01.2021     

 

 
6.02 Podněty na změnu územního plánu na území Horních Počernic. 

Materiál předložil Ing. Jindřich Jukl, radní 

 

Pro seznámení zastupitelů městské části s aktuálním stavem v oblasti změn územního plánu 

hlavního města Prahy se předkládá na jednání zastupitelstva informace o podaných návrzích  

na změnu územního plánu (dále jen též „podnětech“), se kterými by se podle předchozích 

usnesení RMČ mělo seznámit ZMČ. A dále se zastupitelé informují o těch změnách, jejichž 

pořizování bylo nedávno ukončeno.  

Usnesením Rady městské části Praha 20 č. RMC/78/37/1527/20 ze dne 20.11.2020 bylo 

uloženo předložit ZMČ informaci:  a) o podaných podnětech na změnu územního plánu, ke 

kterým nebylo dosud přijato stanovisko ZMČ Praha 20 (viz příloha č. 1 tohoto usnesení); b) 

informaci o aktuálně ukončených řízení o změně územního plánu na území Horních Počernic 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

35 

 

(viz příloha č. 2 tohoto usnesení). Co se týká podaných podnětů, tak se jedná o podněty 

podané v září 2019, kdy k těmto podnětům zaujala stanovisko RMČ Praha 20 ve svém 

předchozím personálním složení. A kdy tyto podněty byly předkládány již na 9. zasedání 

Zastupitelstva městské části Praha 20, které se mělo konat v pondělí 9. prosince 2019, ale 

kvůli neschválení programu se nakonec nekonalo. Žádné další podněty na změnu územního 

plánu nebyly od té doby přes MČ podány.   

 

Diskuse: Z. Mucha, J. Hájková, BBA, Ing. R. Měšťan – vedoucí OVÚR, K. Polydorová 

navrhla, aby se usnesení doplnilo o úkol RMČ Praha 20 projednat podněty uvedené na 

zasedání ZMČ 

Do diskuse se dále přihlásili: Bc. J. Kočí ml., Ing. J. Jukl, K. Polydorová 

Po ukončení diskuse naformuloval předseda návrhového výboru protinávrh K. Polydorové 

v následujícím znění: ZMČ Praha 20 3) ukládá RMČ Praha 20 projednat podněty uvedené v 

příloze č. 1 tohoto usnesení na ZMČ Praha 20; Termín: 22.3.2021  

 

Pan starosta nechal o protinávrhu paní K. Polydorové hlasovat: 

Mgr. Beneda Jiří SPP         Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Zdržel se 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana, BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Zdržel se 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P. Nepřítomen 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Zdržel se 

Mgr. Měšťan Petr ODS s NKHP Zdržel se 

Moravcová Markulinec Hana Šance p.P. Zdržel se 

Mucha Zbyněk HOP Zdržel se 

Polydorová Karla SPP Pro 

Mgr. Růžička Petr, DiS. Šance p.P. Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

Alexová Eva Šance p.P. Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Pro 

Hošek Vladimír P.Jinak Zdržel se 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Zdržel se 

Pro: 15 (60%);  Proti: 0 (0%);  Zdrželo se: 8 (32%);  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Protinávrh byl schválen. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o doplněném usnesení jako celku: 

Mgr. Beneda Jiří SPP         Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Zdržel se 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

36 

 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana, BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Zdržel se 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P. Nepřítomen 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Zdržel se 

Mgr. Měšťan Petr ODS s NKHP Zdržel se 

Moravcová Markulinec Hana Šance p.P. Zdržel se 

Mucha Zbyněk HOP Zdržel se 

Polydorová Karla SPP Pro 

Mgr. Růžička Petr, DiS. Šance p.P. Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

Alexová Eva Šance p.P. Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Pro 

Hošek Vladimír P.Jinak Zdržel se 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Zdržel se 

Pro: 15 (60%);  Proti: 0 (0%);  Zdrželo se: 8 (32%);  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/16/18/0244/20 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

informaci o podaných podnětech na změnu územního plánu, ke kterým nebylo dosud 

přijato stanovisko ZMČ Praha 20 a které jsou uvedeny v příloze č. 1 tohoto usnesení. 

 

2) bere na vědomí 

informaci o aktuálně ukončených řízeních o změnách územního plánu na území 

Horních Počernic, které jsou uvedeny v příloze č. 2 tohoto usnesení. 

 

3) ukládá 

projednat podněty uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení na ZMČ Praha 20 

  

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 22.03.2021     

 

 
7. Různé 

 

7.01 Zpráva o činnosti RMČ Praha 20 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

37 

 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Zastupitelům jsou předložena usnesení RMČ Praha 20 ze dne 28.8., 11.9., 30.9., 9.10., 23.10., 

6.11., 13.11, 20.11. a 27.11.2020. 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Zastupitelé vzali na vědomí Zprávu o činnosti RMČ Praha 20 za uplynulé období. 

 

 
7.02 Zápis z jednání Finančního výboru č. 5 z roku 2020 

Materiál předložil Richard Stára, předseda Finančního výboru ZMČ Praha 20 

 

Zastupitelé vzali na vědomí Zápis z jednání Finančního výboru č. 5 z roku 2020. 

 

 
7.03 Informace o úmrtí člena kontrolního výboru 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Zastupitelé vzali na vědomí informaci o úmrtí člena Kontrolního výboru ZMČ Praha 20 a 

vyslovili poděkování panu JUDr. Milanu Ďuricovi za práci pro Městskou část Praha 20. 

 

 
7.04 Informace o termínech RMČ a ZMČ v I. pololetí r. 2021 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Pan Bc. J. Šebek navrhuje, aby se zastupitelstvo konalo každé dva měsíce, tzn. v 1. pololetí 

celkem 3.  

Diskuse: Mgr. P. Měšťan, Ing. V. Čáp 

 

Zastupitelé vzali na vědomí 

- plánované termíny jednání RMČ Praha 20: 

8.1., 22.1., 5.2., 19.2., 12.3., 26.3., 9.4., 23.4., 7.5., 21.5., 4.6., 18.6.2021 

- plánované termíny jednání ZMČ Praha 20: 

3 termíny v 1. pol. 2021 dle svolání starosty 

 

 
7.05 Informace o válce na území Náhorního Karabachu 

Za Ing. arch. Kristine Grigoryan Karhanovou materiál předložila Hana Moravcová, 

zastupitelka 

 

Jedná se o informaci o velmi kruté a krvavé válce, která nedávno proběhla na území 

Náhorního Karabachu. Požádala zastupitele o vyjádření solidarity se všemi oběťmi válečného 

konfliktu. 

 

Zastupitelstvo vzalo informaci o válce, která proběhla na území Náhorního Karabachu na 

vědomí. 

 

 
8. Dotazy a interpelace členů ZMČ Praha 20 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

38 

 

Mgr. Petr Růžička, DiS. – přečetl svou rezignaci na člena Rady městské části Praha 20 a 

rezignaci předal JUDr. Lukšové. 

 

Jana Hájková, BBA – přečetla svou rezignaci na člena Rady městské části Praha 20 a 

rezignaci předala JUDr. Lukšové. 

 

Ve 22:41 hod. odešli ze zasedání Mgr. Petr Růžička a Jana Hájková  

 

Mgr. Alžběta Cibochová se zeptala, jak probíhala komunikace s francouzským starostou ve 

věci partnerství mezi městy a reakci na doručený dopis ve věci ukončení tohoto partnerství. 

Pan starosta odpověděl. 

Pan Bc. Liška upřesnil, co bylo obsahem dopisu, že se nejednalo o výpověď spolupráce, ale o 

neplnění bodů vyplývající ze smlouvy o spolupráci. 

 

Pan Zbyněk Mucha ústně předložil 3 interpelace: 

1) Jestli se dočkáme možnosti online hlasování při zasedáních zastupitelstva v dohledné 

době?  

Pan místostarosta na dotaz odpověděl. Odpověď doplnila vedoucí odboru informatiky 

Lucie Koutná. 

2) a) Jestli již byla podepsána rámcová dohoda s panem J. Pelcem a jestli se tímto 

užívání pozemků na sběrném dvoře vyřešil. Na dotaz odpověděl pan místostarosta. 

b) Jakým způsobem je řešeno užívání haly, která je v majetku MČ, panem J. Pelcem. 

Jestli je toto řešeno v rámci dohody nebo nějakým jiným způsobem započítáván 

příjem od pana Pelce za užívání haly. Na dotaz odpoví pan místostarosta písemně. 

3) Požádal Ing. Jukla o vysvětlení neprojednání podaných návrhů na změny územního 

plánu v zastupitelstvu. Jestli myslí opravdu vážně, že je to pouze z důvodu, že nebyl 

několikrát schválen program ZMČ, na kterém byly materiály připraveny. Ing. Jukl 

odpověděl. 

Ve 22:56 hodin odešly ze zasedání paní Daria Češpivová a paní Karla Polydorová. 

 

Pan Mgr. Pavel Skalický v souvislosti se schválením pravidel pro použití znaku MČ Praha 20 

dal podnět na provedení kontrol užívání správného znaku, protože na mnoha místech je znak 

starý. Na podnět reagovala vedoucí odboru informatiky, Lucie Koutná. Doplnil Bc. J. Kočí 

 

Ing. Miloš Vacek přečetl interpelaci na Ing. Čápa, která se týká požadavku na zaslání všem 

zastupitelům písemný doklad z MHMP pro městské části, ve které je závazně potvrzena výše 

finanční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy pro MČ Praha 20 na rok 2021, a to před jednáním 

k rozpočtu dne 9.12.2020.  

Druhá interpelace byla směřována na JUDr. Lukšovou, ve které uvádí, že mu JUDr. Lukšová 

zaslala odpovědi na žádost o informaci dle zákona č. 131/2000 Sb. ze dne 6.10.2020 

k technické organizaci zasedání  zastupitelstva MČ dne 21.9.2020 v souboru „smime.p7m“s 

formátem, který nelze otevřít v programech běžně užívaných v operačním systému Windows. 

A požádal, aby odpověď byla příště zaslána v příloze, kterou může otevřít. 

 

Obě interpelace Ing. M. Vacka byly předány v písemné formě a budou přílohou tohoto zápisu. 

  



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

39 

 

Bc. Jiří Šebek se zeptal Ing. Čápa, na podklady ke knihovně, které mu předal na schůzce 

v květnu nebo červnu 2020, a to jak bylo s materiály naloženo, co se v této věci stalo, jakým 

způsobem se věc řešila a jaký to bude mít výsledek. Pan místostarosta na dotaz odpověděl. 

 

 
9. Závěr 

Ve 23:18 hod. pan starosta všem poděkoval za pozornost, za účast na zasedání ZMČ a 

zasedání ukončil.  

Zápis byl vyhotoven dne 17.12.2020. 

 

 

 

 

.................................................. ........................................ 

Ing. Pavel Wágner 

zastupitel 
Mgr. Jiří Beneda  

zastupitel 

 

 

 

………………………… 

Mgr. Petr Měšťan 

starosta 

  

  

 

Ověřovatelé: Ing. Pavel Wágner, zastupitel 

Mgr. Jiří Beneda, zastupitel 

Zapsala : Andrea Jandová, asistentka OKÚ 

 

 

Přílohy zápisu:  

- Prezenční listina 

- Přehled hlasování 

- interpelace zastupitele Ing. M. Vacka  

- Rezignace Mgr. Petra Růžičky, DiS. na člena RMČ Praha 20 

- Rezignace paní Jany Hájkové, BBA na člena RMČ Praha 20 

 


